



# SISTE NYTT

Torsdag, den 14. desember 1944.

V V

London, 13.12.1944 kl. 18.30.

VEST. 1. amerikanske armé satte i dag morges i gang et nytt angrep med sin sønderne fløy syd-vest for Düren. Amerikanerne rykket 1 km. fram i løpet av de første timer og fortsetter framrykkingen. De står mindre enn 1 km. fra Düren og er rykket inn i byen Rölsdorf. 3. amerikanske armé har øst for Sarreguemines trengt inn på tysk område på et nytt sted og kjemper nå i Hahkirchen. På elven Saars, østbreidd er nytt terreng vunnet, og amerikanerne er kommet over elven Blies nord for Sarreguemines. I Nord-Alsace står 7. amerikanske armé ved byen Seltz, som ligger 1 1/2 km. fra Rhinen og ca. 25 km. fra Karlsruhe i Baden. Andre avdelinger fra 7. armé rykker framover mot Wissembourg som dekker innfallsvegen til Pfalz.

LUFTKRIGEN. I går angrep en styrke britiske bombefly jernbaneknutepunktet Witten i Ruhr, og i natt var britiske Mosquitos over Osnabrück samtidig med at en stor styrke bombefly fra RAF angrep Essen. Det ble satt i gang store branner i Essen, og røksøyler steg opp til 6.000 meters høyde. Allierte fly fra baser i Italia bombet i går mål i Blechhammer i Øvre Schlessia og industrimål i nærheten av Wien.

London, 14.12.1944, kl. 6.30.

VEST. I Nord-Alsace har amerikanerne rykket fram så de står 4 km. fra Wissembourg og passet. I Seltz-området har de nådd Rhinen. I gjennomsnittet er alle befestede landsbyer fra Düren blitt ryddet for fienden, unntatt en.

LUFTKRIGEN. Fotografier som ble tatt under det amerikanske angrep tirsdag mot Darmstadt, Schaffenburg og andre byer, viser at alle skiftetomter er fulle av tungt lastede jernbanevagnar som er helt ubrukelige. Britiske Mosquitos som patruljerte over tysk skipsfart utenfor norskekysten, i går angrep et

ØST. De russiske tropper kjemper nå i utkanten av Budapests nordlige forstad Ujpest og har nord-øst for hovedstaden inntatt støttepunktet Góleria. Budapest er nå fra 2 kanter innen synsvidde for russerne som øst og syd for byen er brutt gjennom de tyske linjer. Det antas at russerne vil fortsette offensiven langs Donaus bredder mot Wien.

GENERAL SCOBIES KOMMUNIKÉ i dag melder at det ikke er hendt noe av betydning i Athen, men stillingen er fremdeles spent i Salonika og Patrasområdene. I Piræus har de britiske styrker forbedret sine stillinger, men det antas at Elasm-troppene vil søke en avgjørelse for ytterligere britiske forsterkninger kommer til Hellas.

DEN NYE POLSKE REGJERING i London har framsatt et forslag med henblikk på tilleggs av striden med Sovjetunionen og har sendt det over til Lublinkomitéen som man mener vil støtte Londonregjeringen.

MARSJALL TITO OG DR. SUBATSCHISCH er blitt enige om opprettelsen av en provisorisk jugoslavisk regjering. Den grunnlovgivende forsamling skal dannes etter frie valg.

-- V --

middelsstort lasteskip.  
ØST. Russerne fortsetter framgangen langs østbreidda av Donau gjennom Tsjekkoslovakia og Ungarn i retning av Danube-passet som fører til Wien. I Budapest har russerne trengt dypt inn i den nordlige og nord-østlige utkant av byen.

LONDON. På arbeiderpartiets konferanse i London forsvarte arbeiderministeren den britiske regjerings politikk i Hellas. Etter en livlig debatt henstillet arbeiderpartiet regjeringen å få istand en våpenhvile. Partiets resolusjon ble vedtatt med overvel-



Det er med sorg vi leser om hendelsene i Hellas i disse dager. Ikke før er landet befridd, før folket tar til med å slåss innbyrdes. Grekerne, som selv er blitt befridd for det nazistiske tyranniet, skulle nettopp være med på å hjelpe de allierte med å knuse Hitler-Tyskland og derved gjøre sitt for å befri de andre tysk-okkuperte land. Men de har sviktet sin oppgave. Det er sørgelig å tenke på at det greske folket, som for 4 år siden kjempet så tappert og seierrikt i Albania mot de italienske overfallsmenn, nå skal hengi seg til indre strid.

Det gjelder nå først og fremst at alle frihetselskende folk holder sammen slik at alle byggende krefter kan settes inn i kampen mot nazityranniet. Vi er idag ikke tilhengere av noe bestemt politisk parti, vi er alle i samme båt, og ingen må i disse dager prøve på å fremme sine spesielle interesser. Særinteressene må vike, vi må vise at vi virkelig kan klare å realisere det nazistiske slagord om å sette fellesnyttens form egennyttens.

Det er av den aller største betydning at folk forestår at man må støtte opp om den felles ledelse og følge de felles paroler. Den som ikke gjør det, skal huske at han svekker fronten og kampkraften. Han er en sviker, han som slåss for sine særinteresser, og han hjelper tyskerne på den måten de mest av alt ønsker det.

En slik splittelse og uenighet som nå når i Hellas, er det nettopp tyskerne håper på, og det hjelper dem til å fortsette den håpløse kamp.

ITALIA.

Det meldes fra Roma at Italias høyeste domstol har erklært rettengangen mot Matteottis mordere for ugyldig og har avslått en begjæring om å utsette tidligere pressesjef Cesare Rossi som anklages for delaktighet i mordet, om å settes på fri fot mot knusjon.

Den kjente italienske sosialist Giacomo Matteotti ble i 1924 bortført av fascistene og ble noen dager seinere funnet død. Hans mordere, blant dem Rossi, ble stilt for retten, men rettengangen ble den rene farse. To av de innblandede slapp ut etter 3 måneders fengsel, og Rossis navn ble ikke engang nevnt under forhandlingene.

VÅR FORSIKTIG!

600 japanere er blitt fanget levende på Saipan. Dette er en enestående og muligens betydningsfull hendelse i krigen i det fjerneste Østen. En får håpe det betyr en forandring i japanernes psykologi. Det er en kjennsegning at japanerne kjemper fanatisk, men få er oppmerksomme på at før denne Saipanulykken var det gjennomsnittlige antall av fanger som ble tatt når en japansk divisjon på for eksempel 10.000 mann var blitt ødelagt, bare 10. Det finnes amerikanere som kommer tilbake fra denne Øykrigen fysisk syke av nødslaktingen som de ikke kunne unngå å utføre. Så lenge en gruppe japanere eier en kniv eller en håndgranat, vil de ikke overgi seg selv om forholdet er som 10 til 1. Hvis 5.000 er tilbake på en enobret øy, er amerikanerne tvunget til enten å drepe dem eller for en eller å drive blokadekrig til de er sukket ihjel.

FRANKRIKE.

De Gamle uttalte ved slutten av utenriksdebatten i den rådgivende forsamling at Rhinen var uunnværlig som sikkerhetsgrense for Frankrike, Belgia og Nederland. Dette var også nødvendig av hensyn til Englands sikkerhet. Utformingen av det framtidige Tyskland var et spørsmål om liv og død for Frankrike. Forsamlingens to dagers debatt endte ikke med noen stillingtaking. Man ønsket flere informasjonen om de øvrige alliertes syn på spørsmålet før endelig standpunkt ble tatt.

NORGES-NYTT.

Som meldt tidligere er 65 studenter nylig blitt sendt hjem fra Tyskland. Et rykte sier at disse studenter har fått hjemreisefatillatelse mot å melde seg inn i SS. Dette rykte savner ethvert grunnlag. Studentene ble sendt hjem på grunn av sykdom.

Hovedkasserer Faste Svendsen Moe, Hafs-fjordsgt. 33 B, Oslo, ble skutt om morgenen den 13. desember i Bygdø Allé. Svendsen Moe var NS-lagfører i Frogner Krets.

DEN MEKTIGSTE.

Göhring: "Hitler har bestemt at jeg skal bli Führer når han er død."  
Himmler: "Ja, men det er jeg som bestemmer når han er død."

SEND VIDERE